

Strevet for „Stjernen“.
Forglemte.

...aa dipinte jeg, haavt dit Hjert
...bortliggende Egne,
...der du lod gaa i Glem,
...Kjærligheder blegne.

...modtes, du kjendte mig ej,
...med fremmed Stemme,
...tillædig du kyskede min Vej,
...aar andet Steds hjemme.

...for dig saa færgene Smil
...Dage jeg kjendte,
...hendes Sjæl fandt ingen Hvile,
...en Ild brændte.

...forjaget sig stræbe ud
...det skulde snerne,
...jeg blev ved Regerens Stab
...de Haabets Stjerne.

Anna Smith,
Oregon, 7. September, 1892.

Besterville, S. Dakota.

Sde Oktober, 1892.

...F. Ebbeson!
...hver Aften afholder jeg Fored
...i Staten. Det synes som om
...mere daagner til Erfjendelsen af,
...gjennem politisk Agitation og ad
...Vej, vil vi saa vore Rettigheder;
...norske Benner synes ikke rigtig
...med; de spekulere lidt vel meget
...ubegribelige, hvilket giver Spe
...er og Gaotipe en uperlig Vejlig
...at lagge Naget med endnu større
...paa deres Nakke.

...Party har Massen af Folket
...rundt om i denne Part af Sta
...jeg betragter dette som et
...Tegn paa Dpplgning og Selv
...hed. Afsligge af vore Land
...er ere uskabonligt veltaaende.
...der disse skal jeg nævne Niels Jan
...ay Co., han har en af de største
...arbejde jeg har set her i Dakota.
...Hjem — ude som inde — beviser,
...haade har været en driftig Mand
...virket under gunstige Omstændig
...Wm. Jørgensen sidder ligeledes
...det. Han lille Datter opnuvret
...med afsligge aandsfulde Stykker
...smukke Drgel.

...glæder mig, at der dog er nogle
...være Landsmænd, som har faaet
...og hjemlig Lykke for al deres
...melige Slid de har lagt i Dato
...det synes som de kunde slattere
...gode Stilling. Mange af dem
...vættelige i at fortælle mig, hvor
...de i Begyndelsen for 15 a 20 Aar
...de i Jordfaldere.

...smerne omkring Alsen fyldte deres
...og smukke Skolehus i Jørgaars
...da jeg holdt Jdrebrag, og beviste
...om Danserne næsten altid gjøve,
...et hjertelige Venlighed og Gjest
...hvilket er meget opnuvret for
...medens jeg nu saa langt borte fra
...sine famlige stundom jøler betym
...dens Velbefindende —

...jeg maa slutte. Vognen holder
...eren og jeg skal transporteres vi
...for atter at funde „forkynde
...i hjerlige Hilsen til Benner fjærn
...Deres oprigtige Ven,
...Christian Michelsen.

Politiske Nyheder.

...attegninger af Stortingsvalg

...lands- og Steverson-Klubberne i
...County, N. Y., har, ligesom en
...fremragende Borgere af Brooklyn,
...et Carl Schurz om under Valg
...nogen at udvæle sig angaaende den
...Situation overfor større Jor
...nger. Schurz har meddelt Indby
...at hans Helbred ikke tillader det,
...en lang Vestriuelle udvaler han
...indtæller. Han siger blandt andet:
...heder, at Tariff Spørgsmaal
...det hovedsagelig kommer til at
...sig om i denne Kampagne. Jeg
...forbeholder ikke den Vigtighed, der
...i et af disse Spørgsmaal
...men det er kun en Del af et langt
...omfattende Spørgsmaal, der ikke
...er af større nationaløkonomisk men
...af større politisk Natur, og som
...beholder det almindelige Arbej
...den moralske Livskraft i vort demo
...le Regjeringsystem. Der trives
...et os en Skole af Beskæftigelse, som
...trives til at erklære den demokratiske
...ningsform som et Fejlskag, naar
...gaar Hævet. Det vilde ingen
...gjøre om disse Personers bebrøve
...bedømmelse tillod dem at kritisere
...ne. Men naar etsvært Forsøg paa
...sære Forbedringer udstriges som
...løst, saa er det skadeligt. Ved saa
...Vedhæbende vilde man kunne styrte
...Regjering og fremtænde Anarki.
...ningen maa i sine Lovformer være
...tillæse af den offentlige Mening.

...oglaan en saadan Regjering kan be
...stj, dog, saa længe den offentlige
...ing har fri Udvalgte, kan man stole

paa, at Folkets sunde Fornuft vil vide
...at sjerne ethvert Onde. Dette er et
...Land, hvor i Enkeltlederne Sagerne kan
...de daarlige nok ud, men dog i det store
...hele kan det blive nok saa godt. Dette
...vil virkelig se naar visse Onde, som
...forvanser den offentlige Menings ær
...lige Udtryk, bliver fjernet fra Politiken.
...De mest fremtrædende saadanne On
...der er Penge- og Masspolitik. Der
...er altid ved Valgene bleven brugt en
...Del Penge med fuldkommen nødvendige
...Formaal. Og det vil vedblive at være
...saa. Men i Stats-Valgkampagnen ud
...ses nu Summer, som en tidligere Ge
...neration vilde kalde fabelagtige. Valg
...af Forskudsenatorer og nogle Legisla
...turer kræver lige saa store Finans-
...arrangements som Grundlæggelsen af en
...stor Bank.

I mange Kongresdistrikter og i mange
...Byer er Omkostningerne ved en Valg
...kampagne aldeles enorme. At en over
...vejende Del af disse Penge gaar til Be
...stikkelse, at ikke saa Valgkædse, som til
...ligere vare rene, nu er gjennemgaaende
...bestukne, og at Ondet Aar for Aar er
...vokset og har ubrødt sig, kan slet ikke
...benægtes. Det er alt kommet saa vidt,
...at det betragtes som en høj politisk Mis
...sion, der fortjener største Anerkjendelse,
...at opbrøde store Summer for Valgfor
...maal. Lag blot Mærke til med hvilken
...Alvor og — Aabenhed Partierne for
...handler om Statistik over Valgere, hvis
...Stemme er tilføjs, og om Maaden,
...hvorpaa man skal bevogte disse Stem
...mer, for hvilket intet Parti er sikert.

Schurz udtaler sig dernæst om Massi
...politik, etc. etc., og slutter med en ro
...sende Dm tale over Cleveland. Om
...Harrissons Administration synes den tid
...ligere Republikaner Schurz slet ikke.

De gamle, karakterfaste, patriotiske
...og beaguede Mand, som udgjør Nygmar
...ven i den bedre Del af det republikan
...Parti, falder fra, den ene efter den anden.
...Bliver det saaledes ved i sigtkevis, vil der
...snart ikke være andet af Partiet tilbage,
...end den blotte Masline og de Valgere,
...hvis Trofylbigbed eller Slavished bin
...der dem til det gamle, fördums herlige.
...Disse ledende, rettentende Republikan
...ere slutte sig enten til Folkepartiet el
...ter til Demokraterne. Det er nu af
...gjort, at Demmer Gresham har reet
...sig helt los, og hvorved er en nogen
...Dvivel om, hvem af de to: Cleveland
...eller Weaver der faar hans Stotte, er
...det sikrest at Harrison for evigt har mis
...stet Gresham-Elementets Stotte. Thi
...det er ikke en enkelt Mand, her er Tale
...om, men et talrigt Element i Staterne
...Illinois og Indiana.

Det har vakt en Sensation, at den
...berømte Jurist, Demmer Jhos. M.
...Cooley i Michigan i disse Dage ogsaa
...har meldt sig ud af det republikan
...Parti. Demmer Cooley skal have er
...klaret at ville stemme for Cleveland. Vig
...mange andre fremragende Republikanere
...væmmes han ved Partiets infernale Dold
...politik; hans Ansvær i denne Sag
...fremstjættes klart nok i de af ham udgiv
...ne Bærker, der anses som den højeste Aus
...toritet over disse Spørgsmaal.

Guv. Boies i Iowa er ude at holde
...Valgtaler med tilhjulende stor Virk
...ning. Boies synes nu en Gang at være
...bleven en populær Mand i sin Stat.
...Grunden er maalkt nærmest den, at
...Storteparten af Statens Valgere er
...blevne saa fjele af Republikanernes Jor
...hold til Prohibitionen, at de er bleve
...nok saa beredvillige til at famle sig om
...en Demofakt, der fører et nogenlunde
...fordelagtigt Jdre og intelligent Optra
...den. Republikanerne nærer da ogsaa
...nu velgrundt i Frygt for, at de skal tabe
...Staten Iowa, der jo ellers i mange Aar
...var en af de mest lyse Stjerner i den
...glimrende republikanske Konstellation.
...Tom Carter jøler sig urolig, og Udta
...lelser fra andre ledende Republikanere
...tyder stærkt paa, at Iowa for Djeblikket
...volder de republikanske Ledere megen
...Bryderi.

Som bekendt har Demokraterne til
...stemt Folkepartiets Valgled i Kansas.
...Dette vakte imidlertid de ledende Mono
...politik-Demokraters Galde, og de sam
...menkalbte et Møde til i Fredags for at
...protestere imod dette Skridt fra det de
...mokratiske Konvents Side af. Uagtet
...Jernbanekompanierne havde været sær
...lig rundhaandede med at skjenke Fri
...pas til enhver Dagdriver, som vilde til
...pæka den Dag og tage Del i den paa
...tende Mæsfelkonvention, var der kun
...47 af Statens 106 Countier repræsen
...terede. Hele Affæren endte med en Jis
...asto; „Masfekonventionen“ opløstes
...uden at have udrettet andet end ubj
...ge en Menge Jorbandelser imod Folke
...partiet og de arlige demokratiske Val
...gere, og den politiske Stilling er den
...samme som den var for, det vil sige: de
...førende Independents og frisuendede De

mokrater vil paa Valgdagen begrave Re
...publikanerne og de gjenstridige Demo
...krater under en Lavine af Stemmer.

De store
SKANDINAVISKE EKSKURSIONER

til det gamle Land
—afgaar—
med de hurtigsejende Stibe af 10,500
Tons og 16,000 Hestkraft, der gjør
Rejsen over Atlanterhavet paa lidt over
5 Dage og til Skandinavien paa 8 til
10 Dage,

fra Chicago
—hvor—
Mandag og Torsdag Middag

med Bremen, Cunard, Hvide
Stjerne, Guion, Allan, Dø
minion, Anchor og andre Linjer.
Billetterne vil blive næsten lige saa
billige paa de hurtigsejende nye Stibe
som om man rejste og resiterede sit Liv
med en af de gamle, skrøbelige og ofte
raabte Kreatur- eller 16 Dages Fragts
lastere, som endnu kun er oplyste med
Tranlamper og som meget er Grund til
de hyppige Sammenstød, hvor saa man
gæmnesker ubertidten mister Livet,
men som dog nu for Tiden kun benyttes
af saadanne Personer der er: uvidende
om de nye ued elektrisk Velys
ning, dobbelt Bund, dobbelt
Skruer, af Staal byggede, med
vandtætte Afdelinger i synet i flyden
de Paladsdamper, 5 Dage over Ocea
net, hvor man ofte ikke mærker til at
man sejler paa det store Ocean og som
trods Storm og Lvejr, skærer gennem
Bølgerne som en starp Kniv, og hvor
man kan finde sig lige saa tryk paa A
nterhavet som om man sad hjemme
paa sin Farm i Ned River-Dalen — det
er de Stibe som skal overbringe Alfred
Mortensens store Ekskursioner til det
gamle Land.

Nebraska.

Borgmester Miller i Syd-Dakota
har berøst sig selv Livet. De nærmere
Omstændigheder, som formentlig førte
til dette Selvmord, er noget enestaaen
de. Borgmesteren havde faldet sig over
den Dggaue, at lufte Sillehelvederne i
sin Kommune. Han modtog flere Trud
selsbreve fra „de forurettede“ Personer,
og flere af hans politiske Venner bebrø
de ham hans Joregaaende. Dette sy
nes at have virket saaledes paa hans
Sind, at det kom ud af sin Ligevegt, og
flere, der, kom i Berøring med ham de
sidste saa Dage for hans Død, fik den
Overbevisning, at Manden var fortrykt.
Førrige Onsdags Nat rejste han ind til
Omaha, og efter at have fort en vild
Nata med Svir og Prostitutter endte han
sin Tilværelse tidlig om Morgenen ved
at skyde sig en Kugle for Panden. Mil
ler der gjaldt for en moralsk Mand, skal
dog efter hvad der nu forlyder, i længe
re Tid have aflagt regelmæssige Besøg
paa Prostitutionshuse. Saa man tør
maalkt slutte at Selvmordet var den
selvfølgelig Straff, et Liv i Synd og
Skam uundgaaelig fører med sig.

I den saakaldte „naturlige Kur“,
en af Naturunderne nord for Chadrøn,
har man fundet en forfæret Mand. Le
gemet er 6 Fod højt, vel udviklet og
fuldstændigt bevaret; det vejer over 500
Pund, Tandene er vel bevarede og
Panden falden, Hovedet og Læberne
vøder Negerens Bygning. Fjenderen blev
tilbudt \$2,000 Kontant for Eksemplar
et, men afslø.

Den saa meget lovende Countys
de-Krig i Hitchcock Co. omkring i Jor
delsveerne. De fælle Landsoldater
(Militsen) indfandt sig skudkomt paa
Stuepladsen, og Folkene i Trenton er
indbrødt pludselig at det var deres Bligt
at adlyde Staten Højesteret.

Statens „Board of Public Lands
and Buildings“ har ikke funnet lade de
af Newid fremførte Bestyldninger (Se
„Stj.“ No. 40) sidde paa sig, men har
begyndt at tage R. i Forhør. Sagen
er dog foreløbig udsat, til Guv. Boyd,
der er ude paa Lystrejse, kommer hjem.
Muligvis hans Excellens kunde blive et
Medstak til at saa Affæren skudt ud ind
til efter Valget.

Støtten i Europa.

Det sædvanlige, aarlige, internatio
nale Sebmærked i Wien blev nylig aab
net. Ved denne Lejlighed gav Præs
identen følgende Dpplgsninger om Euro
pas Høst i indeværende Aar. Tallet 100
gjælder som Middelhøst:

	Hvede	Rug	Veg	Havre
Östsig	110	97	109	98
Ungarn	102	96	104	103
Prøjsen	104	109	90	74
Sachsen	140	110	105	93
Dværs og Nedres				
Bojæren	125	115	90	85
Rhinpalz og hessiske				
Palz	115	115	102	75
Vaden	100	100	95	90
Württemberg	99	100	98	90
Mecklenborg	110	100	102	90
Danmark	103	103	108	108
Frankrig	94	100	100	70
Rusland:				
Bosolien	75	65	60	60
Besarabien	25	25	35	35
russisk Polen	100	110	100	70
Jhdo. Mellemrusl.	65	70	45	45
Gherbon, Jælateris				
noslav	65	70	110	—
Rusland, Lithauen	100	90	100	—
Nordrusland	80	85	75	75
Estland	65	—	—	—
Saualafus	125	120	—	100
Don-Gebetet	95	—	—	110
Rumanien og Val				
schjet	110	100	90	105
Moldau	75	50	90	80
Serbien	105	120	110	110

De store
SKANDINAVISKE EKSKURSIONER

til det gamle Land
—afgaar—
med de hurtigsejende Stibe af 10,500
Tons og 16,000 Hestkraft, der gjør
Rejsen over Atlanterhavet paa lidt over
5 Dage og til Skandinavien paa 8 til
10 Dage,

fra Chicago
—hvor—
Mandag og Torsdag Middag

med Bremen, Cunard, Hvide
Stjerne, Guion, Allan, Dø
minion, Anchor og andre Linjer.
Billetterne vil blive næsten lige saa
billige paa de hurtigsejende nye Stibe
som om man rejste og resiterede sit Liv
med en af de gamle, skrøbelige og ofte
raabte Kreatur- eller 16 Dages Fragts
lastere, som endnu kun er oplyste med
Tranlamper og som meget er Grund til
de hyppige Sammenstød, hvor saa man
gæmnesker ubertidten mister Livet,
men som dog nu for Tiden kun benyttes
af saadanne Personer der er: uvidende
om de nye ued elektrisk Velys
ning, dobbelt Bund, dobbelt
Skruer, af Staal byggede, med
vandtætte Afdelinger i synet i flyden
de Paladsdamper, 5 Dage over Ocea
net, hvor man ofte ikke mærker til at
man sejler paa det store Ocean og som
trods Storm og Lvejr, skærer gennem
Bølgerne som en starp Kniv, og hvor
man kan finde sig lige saa tryk paa A
nterhavet som om man sad hjemme
paa sin Farm i Ned River-Dalen — det
er de Stibe som skal overbringe Alfred
Mortensens store Ekskursioner til det
gamle Land.

De store
SKANDINAVISKE EKSKURSIONER

Bagagen hedes fra Hovedkontoret,
126 East Kinzie Street i Chicago, lige
til Dampskibene og befordres frit i New
York, England og Tyskland, og Passa
gererne befordres frit i New York med
Omniusser. En af vore Agenter med
følger til New York, for at være Passa
gererne behjælpelige med Omstjtnin
gen.

Advarsel.

Om De nu bestemmer Dem til at
rejse med en af vore store Ekskursioner
til det gamle Land, og om De ikke kan
komme ind med Chicago og Northwest
ern Jernbanen, som er lige ved vort
Kontor, da skriv til os og vi vil sende
Dem en Omnilusbillet som vil trans
portere Dem frit fra hvilken som helst
Jernbane Station i Chicago til vort Kon
tor, 126 Kinzie Street, da saa mange
af vore Landsmænd ere bleve narrede
og bedragne ved Ankomsten til Chicago,
og har betalt meget mere for Billetter
end som Brevet er paa saadanne Konto
rører som udgiver sig for Alfred Mor
tensen, advoat vi enhver om først at
læse paa Døren om der staar No. 126
og Alfred Mortensen.

Svenske og tyske Jøder har i den senere
Tid sat Stille op overalt paa Hufene
med Navnet A. Mortensen & Co, hvor
der dog slet ingen Mortensen findes,
men det er kun for at fange vore gods
trouende Landsmænd. Der findes kun
2 Alfred Mortensen'er i Chicago, den
unge og den gamle, og de er begge paa
No. 126 Kinzie Street, og ikke
paa noget andet Nummer hverken paa
Kinzie Street eller nogen anden Gade.

Om nogen vil kjøbe sin Billet hos en
Agent i Landet, da skriv først til os og
spørg om han er vor autoriseret Agent el
ler i afald vær sikker paa at No. 126
staar paa Billetten, thi ellers er den ikke
gyldig paa vore Ekskursioner.

Vi er Agenter for alle Passager-Lin
jer, der besøger Atlanterhavet og sælger
Bekster og Money-Ordre til billigste
Preis paa alle Pladser i hele Verden.

For dem der rejser hjem og ønsker at
arbejde for Emigrationen i det gamle
Land, udsteder vi Rekommandationsbrev
til vore Agenter i Skandinavien for paa
libelige Personer her fra Amerika.

Alle Breve besvares punktlig. Pris
og Sejnings-Liste samt den lille Bog,
103 Gange over Atlanterhavet, sendes
frit naar man skriver til

Alfred Mortensen & Co.,
126 East Kinzie St., Chicago.

Dr. August Kroenig's
HAMBURGER
TROPFEN
Dr. August Kroenig's
Hamborger-Draaber

Blodsygdomme,
Mfordøjelighed,
Mavelidelser,
Leverlidelser,
Hovedpine,
Dyspepsia, Kvalme,
Evinmelhed,
Fordøielighedsbevar,
Rave- og Nyreshygdomme,
Biliosse Anfald.
—Ligeledes imod—
Alle Slags Kvindehygdomme.

Ubestridelig det bedste Middel. Pris:
50 Cents eller 5 Flasker for \$2.00.
Saaes paa ethvert Apothek. For \$5.00
sendes 12 Flasker omkostningsfrit.
The Charles A. Vogeler Co., Baltimore, Md

Direkte Ekskursions
Skandinavien.

afgaar fra New York med følgende
Thingvalla Linjens Dampere:
Thingvalla d. 15. Okt., Kl. 1. Eft.
Hekla, d. 29. Okt., Kl. 1. Eft.
Afreisen fra Chicago foregaar den 13.
og 27. Oktober med Ekstratog via Was
garafabet.

A. E. JOHNSON & Co.
General Passenger Agents.
140 E. Kinzie Street, Chicago, Ill.
28 State Street, New York.
15 State Street, Boston, Mass.

Rasmus Hannibal,
SAGFÖRER.
Praktiserer for alle Domstole i Central-Ne
braska. Alle til min Ansørg anberede
Sager udføres prompt og omhyggeligt.
Office: Over Grant Bartles Store,
St. Paul, Nebr.

Dr. Peter Fahrneß
Kurto, Die Tid, Vigori og Ue
rin e sælges i Dannebrog af Rasmus Ebb
son. Vedres pr. Ekspres espederes prompt.
Rasmus Ebbeson.

Chicago Medical Institute
157-159 S. Clark St., Chicago, Ill.
Behandler med største Dygtighed og Held

ALLE PRIVATE
NERVOSE OG
CHRONISKE
UNGE OG
MIDDELALDRENDE
MÆND
Nervøse og kroniske sygdomme, unge og middelaldrende mænd

Dr. Ludvig's PRIVATE DISPENSARY
88 Randolph Street, CHICAGO, ILL.
Skriv efter Spørgsmaalstift angaaende
private, nervøse og kroniske Sygdomme.

Et frisk Glas Öl
—og—
En ægte Snaps
findes altid hos
PETER TODSEN
Alle Slags fine Likører og Cigarer.
Billiard og Pool.
Min Slagterbod
er stadig forsynet med friskt ungt
Kjød af de forskellige Slags, Pølse,
Født, saltet Kjød og Flæsk
m. m.
PETER TODSEN,
DANNEBROG, NEBRASKA.

Vore Rejsebillet-Agenter.
Redennavnede Rejser ere autoriserede Ag
enter for Peter Ebbesons Dampfibs- og Jern
banebillet-Agentur, og sælge Billetter med
alle særlige Klases Vinjer paa lamme Betin
geller som Hovedkontoret. At anstige
Landsmænd i deres respektive Distrikter at
henvende sig til dem naar de agter at kjøbe
Billetter med hultjenombestemt Kunje og for
Rejse til eller veit.
Agent-Liste.
Kjøbmand J. Jensen, Rawlins, Wyo.
Fotograf G. C. Smith, Ranconver, Wash.
Voghandler Marinus Griffin, Canton, Cal.
Stomager Abraham Olson, Yaramie City, Wyo.
N. D. Mortensen, Gurela, Cal.
Engberg, Carlson & Co., Apotekere, Methuen, Kan.
Restauratør G. J. Lundquist, Scandia, Kan.
Kjøbmand Geo. Rasmussen, Focul, Nebr.
Estræder E. Jørgensen, Ord, Nebr.
S. S. Grunberg, Hampton, Nebr.
Peter Nelson, North Great Falls, Mont.
Charles Varjen, Summer Dealer, Miles City, Mont.
G. C. Thomsen, Aristo, Utah.
Anton G. Petersen, Anubus, Kansas.
Sagfører M. Hannibal, St. Paul, Neb.
Anton Hansen, Upland, Nebr.

DÖVHED,
DENS AARSAC OC KUR,
Videnskabeligt behandlet af en verdens
færdig Zentlege. Fødsel af fra 20 til 30
Aars Varighed udbrydes da furees fuldstæn
digt, efter at anden Behandling har fejlet.
Hvorledes Onde naas og Anlagene fjernes
fortlares fuldstændigt i Cirkularer med be
degede Billeder om Kure fra højstaaende
Folk; sendes frit paa Kjørlangende.
Dr. A. FONTAINE, Tacoma, Wash.

FERDHEIM BREWING CO
CELEBRATED

Dr. Peter Fahrneß
Kurto, Die Tid, Vigori og Ue
rin e sælges i Dannebrog af Rasmus Ebb
son. Vedres pr. Ekspres espederes prompt.
Rasmus Ebbeson.

Grand Island Marble Works,
I. T. PAINE & Co. Ejere.
Minde- og Gravstene
af Granit eller Marmor
— samt —
Ladbygning for Begravelsesplads.
Grand Island, - Nebr.

Scientific American
Agency for
PATENTS
CAVEATS,
TRADE MARKS,
DE W PATENTS
COPYRIGHTS, etc.
For information and free Harbook write to
MUNN & Co., 310-Ald-33, New York.
Oldest bureau for securing patents in America.
Every patent taken out by us is brought before
the public by a notice given free of charge in the
Scientific American
Largest circulation of any scientific paper in the
world. Splendidly illustrated. No intelligent
man should be without it. Weekly, \$3.00 a
Year. \$1.50 six months. Address MUNN & Co.,
PUBLISHERS, 361 Broadway, New York.